
ROMANIA 
JUDEŢUL GALAŢI 
COMUNA SLOBOZIA CONACHI 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E A Nr. 1 
din 09.01.2013 

privind: acoperirea deficitului secţiunii de dezvoltare 
din excedentul bugetului local la 31.12.2012 

Iniţiator : Neculau Ion,Primar al comunei Slobozia Conachi 
Data depunerii: înregistrat la nr 11/07.01.2012 

Consiliul local al comunei Slobozia Conachi judeţul Galati,intrunit in şedinţa extraordinara, 
astăzi 09.01.2013; 

Având in vedere Expunerea de motive a iniţiatorului, înregistrata la nr. 11/1/07.01.2013; 
Având in vedere Raportul compartimentului de resort din aparatul de specialitate al 

Primarului comunei Slobozia Conachi,inregistrat la nrl 1/2/07.01.2013. 
Având in vedere Raportul de avizare al Comisiei de specialitate nr. 1,2,3 a Consiliului local al 

corn. Slobozia-Conachi. 
Având in vedere Ordinul MFP 1720/17.12.2012 pentru aprobarea normelor metodologice 

privind încheierea exerciţiului bugetar al anului 2012 
Având in vedere prevederile art. 58 alin.(l) lit.a) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale; 
Având in vedere prevederile art. 36 alin.(4)lit.a) din legea nr.215/2001 privind administraţia 

publica locala-republicata. 
In baza art.45 alin.(l) din Legea administraţiei publice locale nr 215/2001,republicata; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art.l.- Se aproba suma de 583 976,75 lei pentru acoperirea deficitului secţiunii de dezvoltare 
din excedentul bugetului local la data de 31.12.2012 

Art.2.- Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de Primarul comunei 
Slobozia-Conachi-prin Biroul contabilitate, impozite si taxe locale. 

Art.3 -Secretarul comunei Slobozia-Conachi, judeţul Galaţi, va comunica pentru verificarea 
legalităţii prezenta hotărâre, Instituţiei Prefectului, biroul contabilitate-impozite si taxe, Primarului 
comunei Slobozia-Conachi si va afişată la sediul Primăriei comunei Slobozia-Conachi 


